Gabinete do vereador Devvson Ribeiro

SPRIMA NaTNEIRA, CURÍAT..
MET d <N -.

2S

Excelentíssimo Senhor - .Ql—l RT

Fernando Sampaio WM

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

INDICAÇÃO Nº. 120652017

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Campanha Educativa para Motoristas e Pedestres
quanto ao acionamento imediato dos piscas alertas, quando o condutor
for o primeiro à aproximar das faixas de pedestre, bem como naquelas
situações onde não houverem sinalizações.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma
administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que
o pedido é importante para solicitar do DEMUTRAN que promovam campanhas educativas

com motoristas e pedestres. Desta forma, poderemos evitar possíveis acidentes que

aconteceram — ultimamente em nossa cidade. Com o acionamento dos piscas alertas,

teremos sinal, atenção e segurança para todos.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Mariana, 16 de Agosto de 2017.

á s

7

/

Atenciosamente,

Vereador evêafl Ribeiro

Vice-presidente da Eâmara Municipal de Mariana

ARA MUNICIPAL DE MARIANA recebido em:
ARPROVADO POR UNANIMIDADE

Sadret”

Assinatura/carimbo: